[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 22 »         12          2023                                                                               № 751
с.Магарамкент

.
Об утверждении Плана реализации муниципальной целевой программы
 «Реализация молодежной политики в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2024-2026 гг. на 2024 год

__________________________________________________________

В целях реализации муниципальной целевой программы «Реализация молодежной политики в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2024-2026гг.,  постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной целевой программы  «Реализация молодежной политики в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2024-2026 г.г.»  на 2024 год (далее – План).
2. Финансовому управлению администрации муниципального района при формировании проектов муниципального бюджета предусматривать в установленном порядке выделение средств на финансирование Плана.

3. Ответственным исполнителям ежемесячно представлять информацию о реализации Плана в МКУ «Информационный центр».

4. МКУ «Информационный центр» обеспечить освещение хода реализации  Плана  на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».

         Глава муниципального района                            Ф.З. Ахмедов
Утвержден
постановлением администрации

МР «Магарамкентский район»

от «22»          12        2023г. № 751
План

реализации муниципальной целевой программы  «Реализация молодежной политики в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2024-2026 г.г. на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведе-ния мероприя-тия
	Источники финанси-рования

	Объемы финанси-рования

(тыс. рублей)
	Наименова-ние

показателя

результатив-ности

	Ед-ца изме-рения
	Значение

показателя

результа-тивности
	Ответственные

исполнители

	1
	Разработка и распространение информационно-разъяснительных памяток среди детей и  молодежи в рамках  акции   «Подросток» и «Берегите друг друга» в целях профилактики дорожно-транспорт-ного травматизма
	15 января

1 сентября

	Муници-

пальный бюджет
	10,0
	Количество распространенных памяток
	штук

	500
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	2
	Проведение встреч с старшеклассниками общеобразовательных учреждений, в рамках Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня Защитника Отечества
	15 февраля
22 февраля
	-
	-
	Количество проведенных встреч
	меро-приятие

	10
	Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	3
	Проведение акций, посвященных государственным праздникам:

Международному женскому Дню

Дню Победы

Дню России

Дню единства народов Дагестана

Дню народного единства
	8 марта

апрель-май

12 июня

15 сентября

4 ноября
	Муници-

пальный бюджет
	40,0
	Количество проведенных акций
	меро-приятие

	10
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	4
	Проведение акций, посвященных памятным датам:

Дню космонавтики

Дню скорби и памяти

Дню неизвестного солдата

Дню героев Отечества
	12 апреля

22 июня

3 декабря

9 декабря
	Муници-

пальный бюджет
	10,0
	Количество проведенных акций
	меро-приятие

	30
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	5
	Проведение муниципального этапа  военно-спортивной игры  «Зарница»
	Апрель
	Муници-

пальный бюджет
	10,0
	Количество проведенных игр
	меро-приятие

	1
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»
МКУ «Отдел  физической культуры и спорта»

	6
	Проведение муниципального этапа республиканского конкурса патриотичес-кой песни «С песней к Победе!»
	Апрель
	Муници-

пальный бюджет
	10,0
	Количество проведенных конкурсов
	меро-приятие

	1
	Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

МКУК «Отдел культуры»

	7
	Проведение турнира по волейболу среди работающей молодежи
	1 мая
	Муници-

пальный бюджет
	30
	Количество проведенных

турниров
	меро-приятие

	1
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

МКУ «Отдел  физической культуры и спорта»

	8
	Проведение благотворительных добровольческих акций в рамках:

Международного дня защиты детей

Международного дня пожилых людей Международного дня инвалидов
	1 июня

1 октября
3 декабря
	Муници-

пальный бюджет
	20
	Количество проведенных акций
	меро-приятие

	3
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	9
	Проведение празднич-ного концерта, посвященного Дню молодежи России
	27 июня
	Муници-

пальный бюджет
	30,0
	Количество проведенных концертов
	меро-приятие

	1
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	10
	Организация экскурсии для старшеклассников  на пограничную заставу в рамках Дня пограничника
	28 мая
	-
	-
	Количество  организован-ных экскурсии
	меро-приятие

	2
	Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	11
	Проведение акций в рамках:

Международного дня в борьбе с терроризмом

Международного дня толерантности
	3 сентября

16 ноября
	-
	-
	Количество проведенных акций
	меро-приятие

	2
	Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	12
	Проведение  брейн-ринга  среди молодых учителей в рамках Дня учителя
	5 октября
	Муници-

пальный бюджет
	30
	Количество проведенных брейн-рингов
	меро-приятие

	1
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	13
	Разработка и распространение информационных материалов по пропаганде здорового

образа жизни, борьбе с употреблением алкоголя, табака и наркотических

веществ
	В течение года
	Муници-

пальный бюджет
	10,0
	Количество распространен-ных информационных материалов
	штук

	500
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	ВСЕГО

	200,0